材料院党政联席会会议信息

	第15期

	材料院院办

	   2017年11月15日
日

11月15日，学院召开了所长研讨会暨2017年第15次党政联席会议。会议由范曲立院长主持,出席会议的有：马延文书记、赵强副院长、解令海副院长、陈润锋副院长、沈清明副院长，于景宝副书记因公请假，列席会议的有：院办主任刘丹。在讨论实验室相关议题时郑超、王义成、常永正老师列席会议。
会议讨论、研究了以下九个议题：

议题一：学院党建工作
马延文书记会上组织院领导学习十九大会议精神，并通报关于在全校开展廉政风险点排查的通知和商议我院工作部署。
议题二：人事工作

范曲立院长提请党政联席会讨论关于信晓庆博士引进的工作，经研究决定责成办公室通知信晓庆本人，按学校实验技术岗流程推进引进工作。会上讨论关于许文娟退出柔性电子研究所的申请，原则上同意许文娟的退所申请，但青年教师必须团队管理，本人需要进一步明确后续的岗位工作安排，责成办公室转告党政联席会意见。

议题三：财务工作
范曲立院长汇报学院20160701-20170630超工作业绩津贴发放工作情况，根据奖励基金的收支情况，党政联席会研究，贯彻执行学院原有的奖励激励制度，福利性支出要量入而出。
议题四：ISBONE会议
范曲立院长汇报ISBONE会议筹备工作专家邀请反馈情况，请解令海副院长、赵强副院长补充专家名单。
议题五：科研工作
赵强副院长汇报2018年国家自然科学基金申报相关事宜。
议题六：研究生工作
陈润锋副院长汇报近期研究生院的几项工作。
1. 光学工程专硕点合格评估工作。
2. 经研究11月16日请校外专家对光学工程专硕点进行自评，并审议了自评材料、确定了会议流程。
3. MOOC课程建设、案例建设、工程伦理课建设
学院目标2018年开设1门MOOC课和5个案例。
4. 研究生招生工作

每年研究生报名人数不足，学院应加强招生宣传工作，动员更多的学生报考。
5. 关于参与公共事务教师的工作要求与相应补助的标准
充分体现按劳、按贡献度进行补助
议题七：本科教学工作
沈清明副院长汇报近期本科教学的几项工作
1. 开展本科培养方案修订调研工作。
2. 开展教学中期检查工作。
多听骨干教师和青年教师的课，帮他们总结不足并督促教学水平提高。
3. 工程实践工作

加强工程实践，目标是1-2个专业工程认证。
4. 本科生退学的申请
会议审议材料化学专业本科生张荣照的退学申请，原则上同意本人的申请。
议题八：实验室工作
解令海副院长责成王义成、常永正汇报实验室方面近期几项工作。
1. 材料学科楼招标内容和评标办法。
王义成汇报材料海陆空科楼招标内容和评标办法，提请党政联席会讨论。
2. 毕设、大赛等院内专家评审费的经费来源。（王义成协助）
3. 测试中心维修、定价和中心推进情况说明。（郑超协助）
4. 关于一楼超净维修事宜。（常永正协助）
议题九：学生工作、工会工作

于景宝副书记汇报近期工会和学生工作，宣布新一届工会委员名单及分工安排。
院办公室整理

2017年11月15日
PAGE
─　1　─